
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 18/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 422/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση: Α. Για την έγκριση των όρων της διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού για την 
Παροχή Τεχνικών Υπηρεσιών «ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΒΟΗΘΗΣΗ ΤΗΣ ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΛΕΤΩΝ» (CPV: 71356000-8 (Τεχνικές Υπηρεσίες) με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 70.343,15 
ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και Β. Για την συγκρότηση γνωμοδοτικών οργάνων του 
διαγωνισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαΐου 2019 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2401/3-5-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα 
μέλος, 4) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό 
μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος  και 8) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος 
και  4) Γρανάς Αρχέλαος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και 
ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του έβδομου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Μετά το 19ο θέμα ημερήσιας διάταξης αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση τα μέλη της 
Οικονομικής επιτροπής Καραλίδης Φώτης, Ζιμπίδης Γεώργιος και Λασκαρίδης Παντελής. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  422: Εισηγούμενη το έβδομο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. 336/8-5-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

2. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ237Α) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
4. Την με αριθ. Πρωτ 1533/28.03.2019 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης  (ΑΔΑ: ΩΤΙ27ΛΒ-Χ6Ι) 

     
Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

1. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού: Παροχή Υπηρεσιών «ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΟΒΟΗΘΗΣΗ ΤΗΣ ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ» (CPV: 71356000-8 Τεχνικές 

ΑΔΑ: Ψ4Ψ27ΛΒ-ΞΕΛ



Υπηρεσίες) με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 70.343,15€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% 
και 

2. Την έγκριση ορισμού των γνωμοδοτικών οργάνων του διαγωνισμού, ήτοι: 
Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  
Τακτικά Μέλη 
1. Χαμητίδου Μαρία, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της ΠΑΜΘ, ως Πρόεδρος 
2. Αμαξόπουλος Ιωάννης, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της ΠΑΜΘ , ως μέλος και 
σε περίπτωση απουσίας της Προέδρου αναπληρώτρια αυτής  
3. Τσεμίντιμπης Απόστολος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης της ΠΑΜΘ ως 
Μέλος   
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Βούζης Γεώργιος , υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  της ΠΑΜΘ  
2. Ματζικίδης Χρήστος , υπάλληλος της Διεύθυνσης Πολιτικής Γής της ΠΑΜΘ 
3. Φωτιάδου Ιωάννα, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της ΠΕ Ροδόπης της ΠΑΜΘ. 

 
ΙΙ. Επιτροπή αξιολόγησης των ενστάσεων   
Τακτικά Μέλη 
1. Παρασκευόπουλος Βασίλειος , υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου της ΠΑΜΘ, 
ως Πρόεδρος 
2. Κουτρούλας Γεώργιος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Εβρου της ΠΑΜΘ, ως μέλος 
και σε περίπτωση απουσίας της Προέδρου αναπληρώτρια αυτής  
3. Παπατζελάκης Νικόλαος, υπάλληλος της  Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Εβρου της ΠΑΜΘ, ως 
μέλος 
Αναπληρωματικά μέλη  
1. Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης της ΠΑΜΘ 
2. Διαμαντής Χρίστος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Εβρου της ΠΑΜΘ   
3. Αυγετίδης Ανδρέας, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Εβρου της ΠΑΜΘ 
 
ΙΙΙ. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής   
Τακτικά Μέλη 
1. Σταμπόλογλου Ευάγγελος , υπάλληλος της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της ΠΑΜΘ, ως Πρόεδρος 
2. Ελευθερίου Βασίλειος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της ΠΑΜΘ, ως μέλος και σε 
περίπτωση απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού 
3. Δρίνης Ιωάννης, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της ΠΑΜΘ, ως μέλος ,  
Αναπληρωματικά μέλη 
1. Πατρονίδης Δημήτριος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης της ΠΑΜΘ  
2. Πίτατζη Σοφία, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης της ΠΑΜΘ ,  
3. Παπαδόπουλο Ιωάννη, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της ΠΑΜΘ .  

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει:  Α)  τους όρους της διακήρυξης του συνοπτικού διαγωνισμού: Παροχή Υπηρεσιών «ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΟΒΟΗΘΗΣΗ ΤΗΣ ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ» (CPV: 71356000-8 Τεχνικές 
Υπηρεσίες) με συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη 70.343,15€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% 
και 

Β )  Την συγκρότηση των επιτροπών διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών, 
αξιολόγησης των ενστάσεων και παρακολούθησης και παραλαβής, οι οποίες αποτελούνται από τα εξής 
μέλη:   
 
Ι. Επιτροπή Διενέργειας του διαγωνισμού και αξιολόγησης των προσφορών  
Τακτικά Μέλη 

1. Χαμητίδου Μαρία, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της ΠΑΜΘ, ως Πρόεδρος 

ΑΔΑ: Ψ4Ψ27ΛΒ-ΞΕΛ



2. Αμαξόπουλος Ιωάννης, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας της ΠΑΜΘ, ως μέλος 
και σε περίπτωση απουσίας της Προέδρου αναπληρώτρια αυτής  

3. Τσεμίντιμπης Απόστολος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης της ΠΑΜΘ 
ως Μέλος   

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Βούζης Γεώργιος , υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής  της ΠΑΜΘ  
2. Ματζικίδης Χρήστος , υπάλληλος της Διεύθυνσης Πολιτικής Γής της ΠΑΜΘ 
3. Φωτιάδου Ιωάννα, υπάλληλος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της ΠΕ Ροδόπης της ΠΑΜΘ. 

 
ΙΙ. Επιτροπή αξιολόγησης των ενστάσεων   
Τακτικά Μέλη 

1. Παρασκευόπουλος Βασίλειος , υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου της 
ΠΑΜΘ, ως Πρόεδρος 

2. Κουτρούλας Γεώργιος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου της ΠΑΜΘ, ως 
μέλος και σε περίπτωση απουσίας της Προέδρου αναπληρώτρια αυτής  

3. Παπατζελάκης Νικόλαος, υπάλληλος της  Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου της ΠΑΜΘ, ως 
μέλος 

Αναπληρωματικά μέλη  
1. Παπαθεοδώρου Ευάγγελος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης της ΠΑΜΘ 
2. Διαμαντής Χρίστος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου της ΠΑΜΘ   
3. Αυγετίδης Ανδρέας, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Έβρου της ΠΑΜΘ 

 
ΙΙΙ. Επιτροπή παρακολούθησης και παραλαβής   
Τακτικά Μέλη 

1. Σταμπόλογλου Ευάγγελος , υπάλληλος της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης της ΠΑΜΘ, ως Πρόεδρος 
2. Ελευθερίου Βασίλειος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της ΠΑΜΘ, ως μέλος και σε 

περίπτωση απουσίας του Προέδρου αναπληρωτής αυτού 
3. Δρίνης Ιωάννης, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της ΠΑΜΘ, ως μέλος,  

Αναπληρωματικά μέλη 
1. Πατρονίδης Δημήτριος, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης της ΠΑΜΘ  
2. Πίτατζη Σοφία, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ροδόπης της ΠΑΜΘ,  
3. Παπαδόπουλο Ιωάννη, υπάλληλος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της ΠΑΜΘ .  

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  422/2019. 
 

 
                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
  ΑΛΑΤΖΑ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

    ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ- ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ4Ψ27ΛΒ-ΞΕΛ


		2019-05-10T09:05:38+0300
	Athens




